Dio in Traia.
no.

ad auras cum pecore, quod terra rapuit, aqua reddidit, alter recipit. Ita ille semel terram motu, deinde inundatione iactatus, duplice infortunio felix, plane perierat, nisi bis perisset. Consimile de Garzia Toleti Neapolitanus arcis praefecto à maioribus nostris accepimus. quem aliquando classe vectum prior vnda è puppi ad mare proripuit: posterior mari ad puppim redixit, ex congerminata scutitia incolumē. Ita non dispari euentu de duplicitate veneno, quod vim prioris inhibuit, Ausonius sic lepidè cecinit.

Et, cum fata volunt, bina venena iuuant.

Neque in terrāmotibus insolens, nouas aquarium erumpere scaturigines. Nam in monte Ceryco, post terrā contumsum, nouas fontium exilisſe scatēbras, Theophrastus testatur. Quod etiam in bello Mithridatico prope Apameam Phrygiae urbem euenisſe traditur. Nunc quoque hunc terrāmotum sequores, nouos extitisse annues prope Lametiam, incertus rumor vulgauerat, omnia in majus tollente fama. Sed facile idem fluvii ruinarum obicibus aliò derivatus, non speciem præbuit. Iam locus admonet, ut à citeriore ad ulteriorem Calabriam gradum tandem hac narratio faciat. Huius caput Catacium, altera magistratus regij sedes, urbs & celebritate ciuium, & quod Gallorum obsidionem pene sola dispulerit, fidelissimæ appellatione pernobilis. terrāmotibus plerumque obnoxia, ac sepius hoc defuncta periculo: nunc grauem in ædibus passa perniciem, leuem in ciuibus. Quinque tangū ex hoc terrā assulū capita desiderantur. Inter quas Ioannes Dominicus Bulotta, olim Romæ Canonicus, cum Episcopo Cataensi à secretis, postremo Episcopi S. Marci Vicarius, qui longo morbo vexatus Catacium rediit: ut coeli clementiam captaret, terra scutici expertus. Nam ab Episcopo comiter exceptus hospitio, ac pristinæ valetudini redditus, cum in ade maxima quadraginta horarum in posterum diem apparatu piè operam daret, ad primos terrāsuccessus, ac murmurura, illico in fugam effusus, in parietem ruentem ineuyrit; quo oppressus interiit; sospicibus, qui stetorant. Itanihil illi magia exicio suic, quam cupidio salutis, novo experimento teitatus perspē euenire mortalibus, ut mortem arecessant, dum arcent. Par domus

*Ansonius in
Epigr.*

*Theophrast.
Comembr. in
Mes. sr. I I.
.c.8.*

Episcopalis , templique calamitas . Nam aula ; anterius cubiculum , facellum , funditus corruerunt : & quidem tunc domesticis , tum hospitibus vacua , siue casu , siue consilio : lapillis fortasse , ut sit , deciduis ruinæ prænuncijs , ac præmonitionibus fugam . Episcopus in interiori cubiculo cum nostræ Societatis patre , ac duabus alijs negotia pertractabat . Hi duo defiliere . Episcopus cum patre substituit : vtque id estibi thureo præstiteret , quod in rebus extremis solet , rei exitu opperiri decernunt , quæ se clades inferret , quæ vitaretur incerti . Ceterum multæ domus prostratae , concusæ reliquæ : adeo ut hic quoque , vacuis tectis , ligneas in campis ædificias effinxerit ingeniosa necessitas : aliò veluti urbe traductæ , & Scytharum more , versatili . Adhuc post duos fere menses elapsos , dum hæc scribo , degunt plerique extra lares , alijs extra urbem , ante patriæ aspectum velut exilio multati . Hic quoque supplicationes decretæ , quemadmodum de Consentia diximus : itumque ad lachrymas , ad precationes , ad vota ; cum noui semper per interualla terræmotus infremarent . Sed quoniam his malis Catacenses assuetudine prope obcalluerant , terræmotus post viginti dies instauratus atrocior , ciues ad communem consilium impulit , vt fastigia demoliti palatia , humiliora recta construerent . Quando nimis clata fulmini obnoxia , non cæli solum , sed terra quoque motibus subiacebat . Maior in reliqua prouincia strages , quæ ut apud exterios repertura sit fidem . Inter prodigiosas fabulas posteri recensebunt , quæ seriem nobis texunt historiæ .